heredum supradictorum datus est denarius in manus et osculum in ore in signum pacis. Datus est unus Ruthgero.

onus fratri suo Elrico. sororibusque Adclwic unus. Godestu unus . . . clericus presens non erat pro eo dati sunt

obsides quod idem placitum cum ueniret. laudaret et inconuulsum teneret Kos igitur hoc factum auetoritate nostri

officü cunürmautmus. sub districto inlerdicentes anatbemate. ne quis deineeps aduersus ecclesiam Ressensem

C0Rtrouer8iam super hoc diffinito et in pace . . . mouere presumal. Erant autem presentes ubi hec acta sunt uiri

illustres mulü. sapientis consilii et honesti teslimouii. Walterus roaior in colonia prepositus. Nicholaus Sigcbcrgensis

abbas. Arnoldus prep. de s. Andrea. Domnus Borchardus de Weda. Comes Albertus de Mulbach. Aiardus et

Winemarus de Widenhurst. Hennannus aduocatus. Hcnricus de Folmüdcstein. et alii multi.

Actum est anno incarnationis dorainice M.C.LM. s. Romane ecclesie tenente chatbedram domno Eugenio anno

VII. Regnante glorioso rege Frederico anno II. Nobis quoque ecclesi; coloniensi prouidenübua anno III. in

378. Srjbiftfiof 21rno(b II. t>on G&ln btfMttgt btn Vertrag, wobur* %lt?t SBolfccro von @t. «Panta«

feon ein n>tebcrgel6fitÄ ®runbfWcf ju (Ober« SHieberO ©mbt gtgen eine jMnbtge grudjtrente

,

ßüriwbe, SSor&cuer unb £riratb4fteuer verfielen. — 1153.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldui secundus sanete Coloniensis ecclesie arebiepiscopus

omnibus Christi Gdelibus tarn futuris quam presentibus. Quia officü nostri ratio exigit. et ad hoc deus nos ceteris

preposuit. ut iuxta uerbum b. lob patres simus pauperum. ideirco nobis notum faeimus. quod pauperes istos

quorum nomina sunt Heriman. et Beldecbe. sub nostra defensione suseepimus in causa quam uobis subnotamus.

Filius noster Wolbero abbas s. Pantoleonü. quoddam bonum in predio ecclesie sue Embe iacens. a quodam

hu mine suo nomine Carsilio et filiis eins qui hoc in beneficio habuerunt. XXX. uidelicet lugera soluit. et prenominatis

pauperibus ea conditione concessit. quatenus omni anno in festo s. Rcmigii X. modios tritici inde persoluant. ad

tumiuersarium ipsius abbatis VI1L quidem modios de pacto. et duos de deeimis. Cum autem unus eorum obierit.

alter pro kurmedo meiiorem equum quem in mortui possessione inuenerit dabit. uel si equum non habuerit V.

solidos. et prefatum bonum deineeps possessurus. IUI. modios tritici. ad hoc quod nulgo vurkure dicitur persoluet.
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Ad nulluni aulcm placitum adoocati seruandam cogctur qui hoc bonam habuerit. qula beneficium minisferiale fnit

Si pari suo nubere uoluerit. VI. denarios pro licentia dabit Et ut hec omnia sicut ab abbate eis constituta sunt

Irma permancant kartam istam eis conscribi. et sigillo nostro eonfirroari fecimus. bannam nostram saper hoc

facicntes. in nomine patria et filii et Spiritus saneti. ne quis eis hec infringere presumat. Quod si qoifl presumpserit.

exeommunicationi et eterne malediclioni subiaccat. nisi resipiscat. Testes hoias rei sunt Walterus matoris eeclesie

prepoaitus. Albertus decanus. Arnoldus prep. s. Andrce. Nieolaus abbas Sigebergeasis. Capellani. Libertas. Godefridas.

Ludeuuicus. Laici. Herimannos aduocatus. Adolphus dapifer. Arnoldus marscalcos. Ministeriales abbatis. Horimannos

de Wighus. et frater eius Arnoldus. Heremannus de Embe. Amilius et frater eins Kalheros. Emicho et ilius eins

Godescaicas. Marcaaardus. et plurea aiü fideles.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CL1H. indictione prima. Regnante Friderico rege, anno seenndo.

pontificatos nostri anno tercio.

379. <£r$bifct)of 51rn olb IT. von (S&In befunbet, baß ^jetitridj von Sitnburg mit feinem gteidjnamigen

©ohne auf bie (Srhebung von 20 ©olibi, roeldje fte ftdj ali ^Bogtgebübr von ben ju ©injig

gelegenen 33eft$ungen be& Gumbertftiftä ju G6ln alle (»ei Safere angemaßt, »erjtdjtet haben. —
1154, ben 25. SWdrj.

1

In nomine sanete et indinidue trinitatis. Ego Arnoldus seenndns dei gratia sanete coloniensis eeclesie arehie-

piscopas in perpetaam. Qaoniam secundum propheticam promissionem temporibus nostris rcfrigcsccnte karitate

habundauit iniquitas. et stipendia pauperum christi in direptionem et rapinam posita sunt, futuris ecclesiaram

nostrarum casibus prudenter occurrere. et rebus earum consernandis stndiosius Inuigiiare dignom duximns. Ob

quam rem significatom esse uolumus uniuersitati fidelium. tarn futurorum quam in presenti uiuentiom. qoaliter

kemriau de Lemburh una cum fiüo suo hemrico spiritu penitentie et zelo duetus pielatis. nostra quoque plurimum

commonitus increpatione. pro remedio anime sue. et pro saiute sue totius postcritatis errorem säum recognouit.

et XX. solidos coloniensis monete quos in uilla smzech transito duorum anuorum curriculo. de prebenda fratrum

beatissimi confessoria kuniberti quasi iure adnocatie sibi usurpauerat. et iam per annos plarimos reclamante

conuenta aeeipere presumens usum iniquum pro lege sibi stabiliucrat. deo cooperante. mc uero suggerente. et iudicio

urgente, b. pontiüci Kuniberto per manum nostram resignauit. presentemque tarn clorutu qui frequens aderat quam

populum infinitum huius festem resignationis inuocauit. Ad haius itaque ueritatis uirtutem insuperabilem. factam

quod supra diximus per presentem paginam memoria iussimus commendaru ne quod iusticia simul et gratia pace

quieta composuit iniquitas Gngens obliuionem aut inscienciam. retractandi querat occasionem in posterum. fecimus

quoque cam ad maios munimentom imaginis nostre karactere signari. firmiter et sub districti anathematis commina-

tione prohibentes. ne quis de cetero supradictam niolentiam sie exclusam aliqna ex parte reuocare presumat. ne

forte sui ad uolutabrum uel cani ad uomitum. quod deus auertat iure ualeat comparari. Quod si quis forte deum

contempnens. eedesiam cecus et infelix conculcare non metnens. unquam aliquando facere presumserit auetoritate

dei omnipotentis. et unigenili eius domini nostri iesu christi. simul quoque Spiritus saneti paracliti. et nostra usque

ad condignam satisfactionem districto teneatur anathemate. et tarn ab ecclesia catholica quam a regno dei sequestretur

alienu8. Huius rei testes sunt. Galterus maioris eeclesie prepositns. Albertus eiusdem fccleaif decanus. Thiebaldus

xanctensls prep. Gerardos bönnensis prep. Godefridus s. gereonis prep. Herimannos s. seuerini prep. Iohannes s.

kuniberti prep. Galterus ss. apostolorum prep. Godefridus s. kuniberti decanus. Nicholnus abbas sibergensis.

Godefridus s. seuerini decanus. Theodericus ss. apostolorum dcc. Cornea itiliaeensis Gilhelmus altaris b. Kuniberti

aduocatus. Adolfus conies de raonte. Arnoldus de Blanchenheim et frater eius Gerardus. Arnoldus cognomine Uber.

Hcriiuanniis aduocatus eolonic. Heremannus camerarius. Adulfus dapifer. V ogel thelonearius. karolus. Preterea et

alii mulli uiri boni. fame inlegre, et testimonii honesti feliciter amen.

1 Hu« tem tturtnlat te« Stifte" 9lr. 5.
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Acta sunt hec in urbe colonia. ad aliare s. presulis Kaniberti. anno dominiee incarnatlonis M.C.LIIIL Indiclione

secunda VIII. kal. aprilis. glorioso rege frilherico regnante anno tercio. Nosiri u«ro prcsuiatos anno III. domiao

iesu chrislo suauiter omnia disponente. cui laua et gloria in secnla seculorum amen. Scripta manu hugonh s.

pctri canonici in nomine domini amen.

380. (Jrjbifdwf 3(rnoIb II. von <56In »erorbnet, ba(j bie ©ewobner bcr 93ifla ber tHbtei Pantaleon

»on bm bürgerlidjen (Steuern in bcr ©tabt frei bleiben foHen , bii tyre 2Bof>njttttcn bereinft

x>on ben ftabtifdjen ©Allen unb ÜJlauern umfdjloffen werben würben. — 1154.

C. In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Ego Amoldut secundus dei gratia sanete Coloniensis ecelesie

archiepiscopus. Quoniam diuina niisericordia eo nos loco constituere aoluit. nt inxta quod apostolus dicit. omnibus

debilores simus. eo propensiores et attentiores nos esse oportet, ut singalis suara iusticinm quantum ad nos spectat.

usqucquaque seruemus. Igitar cum aduersas habitatores uillc s. Pantaleon*», uerbum exaetionis crebro moaeretur.

ut ad commonem ciuium coliectam. ipsi pro parte soa eooperarentar et darent. illi nero de nuilo iure hoc sc debere

antiqua et probabili ueritate connrniarent. uerbum hoc quia de facili non poterat terminari. ad nostram perlatum

est audientiam. Veritate igitur diligenter indagata. et cognita. inuenimus eos ab antiquo fuisse et esse liberos et

absolutos tarn a debito thelonei. quam ab omni eiusmodi ciuilium collectarum exaetione. Proinde deum et ucritatem

intuentes memorate uille s. Pantaleons et eius habitatoribus uniuersis. qui eorum uicinie iure tenentar. sue libertatis

et absolutionis iusticiam hactenus habitam. nostra auetoritate et ciuium consensu. in omne posterum integre

concedimus. ne quis ctiam hoc temere attemptet infringere. scripto et sigilli nostri impressionc. iusuper banni

nostri districlione confirmamus. hoc apponentes si quandoque uallo et muro ciuibus coadunenlur. communi etiam

ciuium iure teneantur. Si quis uero inlra muros mansionem et proprietatem habens eiusmodi absolutionis occasione

ad ipsos se transferau ipsum a noslre pagine constitutione secludimus.

Acta sunt et ordinata anno dominiee incarnationis MCLI1II. indiclione prima. Regnante Friderico rege roraanoram.

Presidcnte colonie Arnoldo eecundo archiepiscopo. presentibos et consentientibus pluribos tarn clericis quam laicis

liberis et ministerialibus quorum nomina hec sunt. Albertus maioris ecelesie decanus. Godefridus s. Gcreonis

prepositus. Waltherus decanus. Wolbero abbas s. Pantaleonis. Nikolaus Sigebergensis abb. Hcriman s. Seucrini prep.

Arnoldus prep. s. Andrej. Godefridus comes de Arnesberg. Waltherus de Hengebach. et Eaerhardns frater eius. \

Vogelo thelonearius. Danibel et Bruno frater eius. Godefridus filius Folsuuindis. Herimann filius Raxonis.

381. G?rjbtfd)of Slrnolb II. von (56(n bejMtigt einen Sergletd) jwifdjen ben «pfarrgemeinen ju OJlebfem

unb SKujfenborf wegen ber von jener behaupteten , aber nidjt erwiefenen , SBerpftidjtung, ber

(enteren, jum .ftirdienbaue ju QRebJem beitragen ju muffen. — 1154.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Arnoldus secundns dei gratia sanete coloniensis ecelesie hamilis

minister, omnibus in christo fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuom. \otom esse uobis uolumus.

quod nostris diebus parochiani ecelesie de Milnekem um cum pastore suo. ab his qui erant de mofendorpk quasi

pro constanti iure requisierunt. qoatenus in reparandis ecelesie sue edifieiis sibi partieipes atque cooperatores

esisterent. Uli autem conslanter et rationabiliter contradicentes. suflkienti testimonio comprobauerunt. quod neque

hoc ius neque aliquod aliud ecelesie de Milneheim deberent adeo ut ab ea neque baptismum. neque sepulluram

requirere necessc haberent. omnimodam qnemadmodum et illi libertatem habenies in loco sao baptismati» faciendi,

et mortuos sepeiiendi. sinodum quoque apud eos nullatenus se debere frequentare testati sunt, nist forte prescas

archidiaconus uel decanoa ad suam sinodum eos iUoe nocauerit. adiecerunt qnoque quod pastor ecelesie de

Milneheim in his que spectant ad diuinum officium eis per omnia prouidere debeaU in loco eorum per logitimas

ferias et festiuitates semper cantatoros. Hanc autem libertatem ab antiquo sibi concessam esse retulcrant. ut tanto

faeilius alterius cuiusdam grauaminis impositum sibi iugum sustinerent. utpote qni preter consuetudinem aliarum
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ccdesiaram. et decimas et nonas de rebus suis persolucre deberent. 1 Uniuersam aotem hanc insticie et libertatis

conun comprobationcm in presentia saa factam. hunesii uiri susceperunt. Gerhardus bunnensis prepositus et

eorum archidiaconus. fhdericus quoque eiusdem prooincie decanus et de s. gcorgio prepositus. Nykolaos etiam

stgebergensis abbas. et hominum et loci dominus. Aslantibus itaque aduersariis eorum cum pastore suo et nichtl

ad contradicendum habentibus predieti uiri eandem eorum comprobationcm ralam esse iudicauerunt. postmoduni

tarnen honesta compositione pacem inter eos reformauerunt. Eorum quippe consilio bomines de Mofcndorph fcclesie

de Milneheim terram quandam singulis annis duodeeim denarios persoluentem contulerunt. et eosdem non sacerdoti.

sed parochianis ad usus edificiorum ecclesie tradendos esse eonstituerunt. His ita rite compositis rei geste scries

ad nostrum examen delata est quam nos quidem ut ralionabilem ut ordinatissimam assensu nostro comprobauimus

et sigilli nostri iopressione et bannt nostri auetoritate et eterni anathematis districtione in perpetunm roborauiraus.